
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 60 del 15/04/2008
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 25 marzo 2008, n. 406
 
Modifiche ed integrazioni alle Linee guida approvate con Deliberazione di Giunta regionale n. 1987 del
20/12/2006 inerenti l'attuazione degli interventi per l'impiantistica sportiva.
 
 
L'Assessore alla Trasparenza e Cittadinanza Attiva, prof. Guglielmo Minervini, sulla base dell'istruttoria
espletata dall'Ufficio Sport per Tutti, confermata dal Dirigente dello stesso Ufficio f.f. e confermata dai
Dirigente di Settore riferisce quanto in appresso:
 
La Legge Regionale 16 maggio 1985, n. 32 "Nuova disciplina concernente il servizio sociale regionale
per l'attività motoria e sportiva - Abrogazione legge 21 luglio 1978, n. 32", disciplina tra l'altro gli
interventi per impiantistica sportiva ai sensi dell'art. 8 lettera a);
 
La Giunta Regionale con la Delibera n. 1987 del 20/12/2006 finalizzata all'attuazione di interventi per
l'impiantistica sportiva da parte dei soggetti attuatori beneficiari di contributi regionali concessi con la
citata L.R. 32/85, ha approvato linee guida allegate alla citata deliberazione;
 
Ravvisata l'opportunità di apportare alcune modifiche ed integrazioni alle predette linee guida" approvate
con la citata D.G.R. 1987/06 in relazione all'istruttoria tecnico-amministrativa delle pratiche inerenti gli
interventi di impiantistica sportiva in favore dei soggetti destinatari, in attuazione a quanto disposto dalla
Legge Regionale 11 maggio 2001, n. 13 "Norme regionali in materia di opere e lavori pubblici e del
Decreto Legislativo n. 163/06 "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in
attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE";
Considerato che ai sensi della L.R. n. 33/06 (art. 1, comma 2, lettera b) la Regione Puglia persegue gli
obiettivi della politica sportiva per tutti i cittadini mediante una equilibrata distribuzione e congruità degli
impianti e degli spazi aperti al fine di garantire a ciascuno la possibilità di partecipare ad attività fisico-
motorie in un ambiente sicuro e sano e che nel pieno rispetto delle norme regionali e nazionali in
materia di opere e lavori pubblici, si ritiene opportuno disciplinare adeguatamente alcuni adempimenti
procedurali del Soggetto Attuatore;
Atteso che le "linee-guida" di cui al presente provvedimento costituiscono un testo nel quale vengono
compendiate e/o richiamate tutte le disposizioni legislative alle quali conformare gli adempimenti
gestionali, amministrativi e contabili necessari.
 
Conseguentemente si ravvisa l'opportunità di modificare ed integrare le linee-guida allegate alla D. G. R.
n°1987/06 con quanto riportato nell'allegato "A" parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento.
 
Sezione copertura finanziaria di cui alla L.R. n°28/01 e successive modificazioni ed integrazioni:

1



dal presente provvedimento non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale
 
L'Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta
l'adozione del conseguente atto finale che rientra nelle competenze della Giunta Regionale ai sensi
della L.R. n°7/97, art. 4, comma 4, lett. K
 
LA GIUNTA
 
UDITA la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore relatore;
 
VISTE le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Responsabile della competente P.
O., dal Dirigente f.f. dell'Ufficio "Sport per tutti" e dal Dirigente del Settore Politiche Giovanili e Sport;
a voti unanimi espressi nei modi di legge,
 
D E L I B E R A
 
- di far propria la relazione dell'Assessore proponente, qui da intendersi riportata;
- di approvare, conseguentemente, le integrazioni e le modifiche riportate nell'Allegato "A" parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;
- di disporre che le linee guida di cui all'allegato "A" del presente provvedimento sostituiscono a tutti gli
effetti le linee guida allegata alla D. G. R. n°1987 del 20/12/2006;
- di demandare al competente Settore l'applicazione delle procedure indicate nelle linee guida allegate
al presente provvedimento;
- di autorizzare la Segreteria della Giunta Regionale ad inviare copia del presente provvedimento per la
pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA
Dott. Romano Donno
 
IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA
Dott. Nichi Vendola

2


